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1. Fastighetsnämnden beslutar att som svar på remissen åberopa detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Sten Wetterblad 

 

 

 Mikael Forkner 

 

 

Utlåtande 

Bakgrund 

En remiss av utkast till energistrategi för Stockholms län har skickats ut av Länsstyrelsen 

för yttrande, se bilaga. En av många remissinstanser är fastighetsnämnden. 

 

Länsstyrelsen i Stockholms län har på uppdrag av regeringen tagit fram ett utkast till 

energistrategi för Stockholms län. Detta är en del i det övergripande nationella uppdraget 

om omställning till ett hållbart energisystem där Sverige förbinder sig att minska 

utsläppet av växthusgaser med 4 % under perioden 2008-2012. Energiomställningen 

innebär att öka hushållningen med energiresurser samt öka användningen av förnybara 

energikällor. Utkastet är en övergripande strategi som utgör ett första steg. Det fortsatta 

arbetet kommer att omsättas i en handlingsplan.  

 

Visionen i utkastet är att på kort sikt effektivisera energiutbytet, minska utsläppet av 

klimatpåverkande gaser och öka andelen förnybara energikällor i avvägning med 

minimerade samhällskostnader och optimala förutsättningar för regionens hållbara 

tillväxt och på längre sikt övergå till en fossilfri energianvändning med minimal 

klimatpåverkan. 
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Kontorets synpunkter 

Kontoret håller med om att stockholmsregionen är i stort behov av en samlande aktör för 

energiomställningen, en aktör som bidrar till att sprida erfarenheter inom regionen och 

från andra regioner i Sverige. Kontoret vill förtydliga att det också är viktigt att som 

samlande aktör hämta erfarenheter internationellt. Fastighetskontoret håller med om att 

informationsinsatser och ökad kunskap inom energiområdet är viktigt, men vill tillägga 

att resurser för att bedriva löpande uppföljning (inte bara för verksamheter som kräver 

tillsyn enligt lag) bör tillsättas. 

 

Fastighetskontoret tycker att rapporten är utarbetad som en verksamhetsplan för 

Länsstyrelsens energiarbete och inte riktar sig till övriga verksamheter i länet. I förordet 

till energistrategin står att strategin ska röra länet som helhet och inte enbart 

Länsstyrelsens insatser medan det i sammanfattningen till energistrategin står om 

Länsstyrelsens insatser. Att enbart fokusera och förlita sig på Länsstyrelsens insatser 

kommer inte att uppfylla visionen som beskrivs i utkastet. Fastighetskontorets 

uppfattning är att strategin måste sätta press på och involvera alla som verkar i länet och 

som kan bidra till ett hållbart energisystem. Om inte övriga verksamheter känner sig 

delaktiga eller berörda av energistrategin så försvåras Länsstyrelsens insatser och 

samarbete med aktörer i länet. Övergripande insatser riktade till verksamheter inom länet 

måste tas fram i strategin. 

 

Fastighetskontoret har uppmärksammat att ingen från industrin/fastighetsägarna ingått i 

referensgruppen till framtagande av energistrategin, vilket måste vara en brist vid 

framtagande av en energistrategi för länet. 

 

Kontoret tycker att visionen i energistrategin bör beskrivas på ett mer målande sätt, d.v.s. 

hur Stockholmsregionen ser ut när den blivit Europas mest attraktiva storstadsregion. 

 

I övrigt föreslår kontoret att strategin bör samordnas med den energistrategi som 

miljöförvaltningen inom Stockholm stad utarbetat med stadens verksamheters 

energistrategier som grund. 

 

SLUT 


